
 

 1 

Studien- und Prüfungsreglement der Pädagogischen Hochschule Zentralschweiz 
(PHZ-Prüfungsreglement) 1 

(Änderung vom 16. Dezember 2010) 

Der Konkordatsrat der Pädagogischen Hochschule Zentralschweiz, 

gestützt auf Art. 11 des Konkordats über die Pädagogische Hochschule Zentral-
schweiz (PHZ-Konkordat)2 vom 15. Dezember 2000 sowie auf das Statut der 
Pädagogischen Hochschule Zentralschweiz (PHZ-Statut)3 vom 13. September 
2002, 

beschliesst: 

I. 

Das Studien- und Prüfungsreglement der Pädagogischen Hochschule Zentral-
schweiz (PHZ-Prüfungsreglement)4 vom 3. Juli 2006 wird wie folgt geändert: 
 

Art. 2 Abs. 1 

1 Die Rektorin oder der Rektor der Teilschule entscheidet über die Anerkennung 
bereits erbrachter Studienleistungen an anderen in- und ausländischen Hoch-
schulen unter Berücksichtigung internationalen und nationalen Rechts. Mindes-
tens 60 ECTS-Punkte eines Studiengangs müssen in jedem Fall an der PHZ 
absolviert werden. 

II.  

Die Änderung tritt am 1. Januar 2011 in Kraft. Sie ist zu veröffentlichen. 
 
 
 Im Namen des Konkordatsrats 
 Der Präsident: Res Schmid  
 Der Sekretär: Christoph Mylaeus-Renggli  
 
 
1 SRSZ 631.510.5. 
2 SRSZ 631.510.1. 
3 SRSZ 631.510.2. 
4 GS 21-86. 


